日 薬 業 発 第 1 6 7 号

令 和 元 年 8 月 27 日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

             日 本 薬 剤 師 会

            副 会 長  田 尻  泰 典

「薬と健康の週間」等において独立行政法人医薬品医療機器総合機構が行う

活動への協力依頼について

標記につきまして、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（以下、PMDA）理事長及び厚生労働省医

薬・生活衛生局総務課医薬品副作用被害対策室長より、別添のとおり協力依頼がありましたのでお知

らせいたします。

令和元年度「薬と健康の週間」につきましては、令和元年7月5日付け日薬業発第121号にてお知

らせしたところですが、今般、都道府県薬剤師会及び地域薬剤師会主催のイベントに PMDA が作成し

た広報資料を提供することなどの活動に対して協力が求められております。（別添１）

また、PMDAでは毎年「薬と健康の週間」をはじめ、12月までの約3か月間を「健康被害救済制度

集中広報期間」として、副作用被害救済制度の認知度向上を目的としたキャンペーンを実施し、広報

資材の配布や出前講座を行っており、併せて周知・協力が求められています。（別添２）

つきましては、貴会会員へのご周知につき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

別添１：「薬と健康の週間」における独立行政法人医薬品医療機器総合機構広報資料配布へのご協力

依頼について（令和元年8月20日付け薬機発第0820019号）

別添２：独立行政法人医薬品医療機器総合機構が実施する健康被害救済制度に関する集中広報の周知

について（協力依頼）（令和元年7月31日付け薬生副発第0731第3号）